
»هَرار« عنوان یکــی از تازه ترین آثار 
منتشر شــده در بازار موسیقی است که 
با تنظیم احســان جــوکار و خوانندگی 
علی انصاری پیش روی مخاطبان قرار 

گرفت.
در توضیح این آلبوم آمده است:

»مَمســنی را دشــتی پرنون و تشتی 
پرخون نام نهاده اند. بی گمان می توان 
با دشــت پرنون اش موافق بود لیک با 

تشــت پرخون اش خیر. خاکی از دیرباز تولدگاه ترانه و مقام های آوازی بسیار بوده و 
گوســان های بی شماری داشته و در ســور و شور ساکنانش دمیده اند. اسفا که تشت 
پرخون اش نامیدن جفایی است بر آن، که از دیرباز تاریخ تراژیک جنوب، جان و رمق 

مردمان سخت کوش این دیار، همین ترانه ها و شادیانه هایشان بوده است.
ممسنی ها روح عشق و کار را با کار عمل درآمیخته اند. در ترنم غزل هایشان، طرزی 
حماسی طراز یافته و حماسه شان نیز برمدار موسیقی نزهت گرفته است. این ساختار 
و بافتار درهم تنیده کار و حماســه و موســیقی خنیاگران بی مثالی را زاد و توشه راه 
این سرزمین ساخته است. آن سان که آوازه خود و هنرهای چون درّشان تا سرحدات 
ایلات همجوار، دواســبه تاخته اســت. بدین روی جذبه این آثار و آفرینشگرانش چه 
بســیار عاشقان و هنرورانی را که در فراسوهای ایل، شیدای خویش نساخته و چنانچه 
هر گوشــه و جمله ای از آن ترانه ها، زمزمه نیمه شــب خنیاگرانی شده و گاه در قلب 
اثری موســیقایی به بازار هنر عرصه گشته است. خواننده این اثر، علی انصاری، یک 
تنه آن کرده بایست و شایست. اما تا بدانجا که خیال و گمان و دانشم مجال می دهد، 
کاری که کمتر از حنجره ای بر می آمده اســت. و اگر نظر موسیقی شناسان غیر از این 
منظر اســت، چیزی از ارزش های ناب هنری این اثر کم نمی کند. مهم تر در انداختن 

طرح نویی است که خواننده آگاه و هنرشناس »هَرار« بدان دست یازیده است.

سی امین دوره جشنواره فیلم کمرایمیج 
که از ۱۲ تا ۱۹ نوامبر )۲۱ تا ۲۸  آبان( 
در تورون لهستان برگزار می شود یکی 
از بالاترین افتخارهای خود را به یرژی 
اسکولیموفســکی نویسنده و کارگردان 

لهستانی اهدا می کند.
این کارگردان که جایزه فیلم مارشال 
را دریافت می کند از چهره های کهنه کار 
سینمای لهستان است و امسال با فیلم 

»ای او« در جشــنواره کن درخشــید و جایزه ویژه هیات داوران جشنواره را دریافت 
کرد.داستان این فیلم درباره الاغی است که توسط فعالان حقوق حیوانات از صاحب 
سیرکی که دوستش دارد ربوده شده و تمام رفتارهای خوب و بد انسان ها را تحمل 
می کند. این فیلم که از زاویه دید یک الاغ روایت شــده داستان امیدها و رویاهای 
مردم را تصویر می کند، در جشــنواره کن انرژی فیلمی جوان را به نمایش گذاشت 

که یک استاد ۸۴ ساله سینمای اروپا خالق آن بود.
جای تعجب ندارد که »EO« از سوی موسسه فیلم لهستان به عنوان نماینده این 

کشور برای اسکار بین المللی ۲۰۲۳ معرفی شده است.
جایزه جشــنواره کمرایمیج پیش از نمایش این فیلم در این جشنواره، به خالق آن 

اهدا می شود.
اسکولیموفســکی کار سینمایی خود را به عنوان فیلمنامه نویس در فیلم هایی مانند 
»جادوگــران بی گنــاه« )۱۹۶۰( و »چاقو در آب« )۱۹۶۲( آغــاز کرد و به عنوان 
بخشــی از طغیان خلاقیت موج نوی لهستان که خود نمادی از شرق بود، شناخته 
شــد. او سپس به عنوان بازیگر، کارگردان، شاعر و نقاش به موفقیت دست یافت و 
فیلم هایش علاوه بر جشــنواره کن، در دیگر جشنواره های فیلم مانند ونیز و برلین 

با تحسین روبرو شدند.

»کویــن کانروی« که بیشــتر به خاطر 
صداپیشگی بتمن در ســریال تلویزیونی 
بلندمــدت »بتمن: مجموعه انیمیشــن« 
شهرت داشــت، پس از یک مبارزه کوتاه 

با سرطان در ۶۶ سالگی درگذشت.
»بتمن: مجموعه انیمیشن« در ابتدا برای 
۸۵ قســمت از شبکه »Fox Kids« از 
سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ به روی آنتن رفت و 
صدای عمیق و مجذوب کننده »کانروی« 

به عنوان صداپیشــه شــخصیت بتمن به طور گســترده ای مورد تحسین منتقدان و 
طرفداران کتاب های مصور قرار گرفت و بســیاری این صداپیشه و بازیگر را به عنوان 
بتمن می شــناختند. این سریال همچنین بازی به یاد ماندنی »مارک همیل« در نقش 
جوکر همراه بود. »مارک همیل« در بیانیه ای گفت: »کوین کامل بود و یکی از افراد 
مورد علاقه من در این سیاره بود و من او را مانند یک برادر دوست داشتم. او واقعاً به 
مردم اطراف خود اهمیت می داد و نجابت او در هر کاری که انجام می داد می درخشید. 

هر بار که او را می دیدم یا با او صحبت می کردم، روحیه ام بالا می رفت.«
»کانــروی« به خاطر صداپیشــگی به جای بتمن به قدری محبــوب بود که با این 
شــخصیت در پروژه های دیگر کمپانی دی ســی از جمله ســری بازی های ویدیویی  
»بتمن:آرکهــام« و »بی عدالتی« ادامه داد. او همچنین در فیلم های اصلی انیمیشــن 
دنیای دی ســی از جمله »بتمن: گاتهام نایت« )۲۰۰۸(، »ســوپرمن/بتمن: دشمنان 
مــردم« )۲۰۰۹(، »لیگ عدالت: عذاب« )۲۰۱۲(، »بتمن: شــوخی قاتل« )۲۰۱۶( و 

»لیگ عدالت در برابر پنج مرگبار« )۲۰۱۹( ظاهر شد.
انیمیشن »لیگ عدالت« ۲۰۱۹ آخرین اثری بود که »کوین کانروی« در آن در نقش 
بتمن صحبت کرد و جدیدترین بازی ویدیویی او در نقش بتمن هم »مولتی ورســز« 

محصول برادران وارنر است که اوایل سال جاری منتشر شد.

آلبوم »هَرار« و تلاش برای 
درانداختن طرحی نو

 برنده کن روی صحنه 
تورون لهستان

 صدای »بتمن« 
خاموش شد

اســتودیو جیبلی ژاپن که از اســتودیوهای برتر انیمیشــن جهان است 
یک همــکاری جدید با لوکاس فیلم خواهد داشــت. از زمان تاســیس 
اســتودیو جیبلــی در ســال ۱۹۸۵، این اســتودیو به عنــوان یکی از 
اســتودیوهای برتر انیمیشــن ژاپن و جهان مطرح بوده و با مجموعه ای 
از آثــار خیره کننده خود کــه مخاطبان دنیا را بــا فانتزی های نفس گیر 

می شود. شناخته  کرد،  آشنا 
حالا استودیویی که میازاکی ساخته است می خواهد وسعت خود را فراتر ببرد و 
با انتشار یک ویدیوی جدید در توییتر خود، اعلام کرده پروژه انیمیشن »جنگ 

ستارگان« را ممکن است در افق کار خود داشته باشد.
در ایــن ویدیو لوگوی لوکاس فیلم نشــان داده شــده و هر چند »جنگ 
ســتارگان« تنها پروژه ای نیســت که زیــر چتر لوکاس فیلــم جای دارد، 
می توان گفت شاید »ایندیانا جونز« یا »ویلو« مورد نظر این استودیو باشد.

نه لوکاس فیلم و نه جیبلی هنوز اظهار نظر بیشــتری نکرده اند، اما تماشــای 
انیمیشــنی از یک مجموعه بزرگ، می تواند فرصت مغتنمی برای علاقه مندان 

فراهم آورد.

در همین حال ورایتی خبر داد حاصل همکاری لوکاس فیلم و استودیو جیبلی 
انیمیشــنی کوتاه با ۲ شخصیت از »جنگ ســتارگان« و انیمه معروف »شهر 
اشــباح« است و شــخصیت »گروگو« از »جنگ ســتارگان« و خرگوش های 
خاکستری از انیمیشن »شهر اشباح« برنده اسکار را در کنار هم قرار می دهد.

این انیمیشــن کوتاه که با دست طراحی شــده »ذن: گروگو و داست بانیز« 
نام دارد و از امروز )۱۲ نوامبر( در ســامانه نمایش آنلاین دیزنی پلاس اکران 

می شود.
در عین حال لوکاس فیلم با دنیای انیمه بیگانه نیســت و سال پیش با کمک 
چندین مرکز انیمیشــن ژاپنی، اپیزودهایی از »جنگ ســتارگان: ویژنز« که به 
صورت گلچین در دیزنی پلاس منتشر شد، تولید شد. به صورت رسمی ساخت 
قســمت دوم »ویژنز« نیز سفارش داده شده است. لوکاس فیلم همچنین تایید 
کرده در فصل جدید انیمیشــن هایی از سایر نقاط جهان از جمله اسپانیا، شیلی، 

فرانسه و آفریقای جنوبی را برای نمایش خواهد داشت.
هایائو میازاکی با همکاری ایســائو تاکاهاتا و توشیو سوزوکی استودیو جیبلی 
را تأســیس کرد. اولین اکران آنها، »قلعه ای در آسمان« ساخته میازاکی سال 

۱۹۸۶ به سینماها راه یافت و بلافاصله بدل به پدیده ای فرهنگی شد. طی چند 
ســال بعد، استودیو آثار کلاســیک دیگری را یکی پس از دیگری منتشر کرد 
که »همسایه من توتورو«، »سرویس دلیوری کیکی«، »شاهزاده مونونوکی« 
و »پونیو« از جمله آنها هســتند. »شهر اشباح« نیز سال ۲۰۰۳ اسکار بهترین 

انیمیشن سال را از آن خود کرد.
میازاکی ۸۱ ساله اکنون در حال ساخت »چطوری زندگی می کنی؟« است که 

می گوید آخرین فیلمش برای این استودیو خواهد بود.
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